CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
ESTADO DO PARANA

CNPJ Nº 80.789 .~48/0001 ,00

INDICAÇÃO Nº 056 / 2021

Assunto: Obras públicas

Os Vereadores que a presente subscrevem, no uso de suas atribuições regimentais, vêm

solicitar ao Executivo Municipal, para que através do Setor Competente, sejam feitas

as seguintes melhorias no Bairro Jardim Zelinda:

- Construção de uma lombada física na Rua Tietê, próximo à residência de número 292;

- Colocação de asfalto com material fresado em toda a extensão da Rua Tietê;

- Instalação de iluminação pública no entorno da Academia ao Ar Livre e também da

Associação de Moradores.

Justificativa: Os moradores já solicitaram por várias vezes melhorias naquele Bairro

e até o momento nada foi feito. Pedimos especial atenção levando em conta ser um

Bairro bastante populoso e vêm sofrendo muito no que diz respeito a Segurança

Pública, tanto no sentido de iluminação pública como também de viaturas de Polícia

fazendo as famosas rondas.

ELCIOJ

oo· RPQ'9-ll~

Data: 05/02/2021

Ç -PTB

PSC

Secret. da Câma16un. de Rio Negro

RECEBIDO tº2 1Jd.,l/

~ r ss~
;At9ts!~?J2a. 709-2s

Diretor Legislativo

RuA DR. VicENTE MAcl-rndo, 148 , CENrno, CEP: 8} .880,000, CAixA Pos1AI N º 5 1 , RIO NEGRO, PARANÁ

Site: www.camaraderionegro.pr.gov.br • E-mail : cmrn@camaraderionegro .pr.gov.br

foNES: (47) }641,7400 , 98464,8606, 98464,8607

{ "type": "Document", "isBackSide": false }